



URZĄD MIEJSKI W GDAŃSKU
WYDZIAŁ PROGRAMÓW ROZWOJOWYCH

2020-02-10

Gdańsk, ~~stycznia 2020r.~~

WPR-II.7013.1.2019.EK

Pan
Karol Guzikiewicz
Radny Województwa Pomorskiego

Szanowny Panie Radny !

Odpowiadając na Pana pismo dot. przebudowy odcinka drogi wojewódzkiej nr 222 w ciągu ul. Starogardzkiej na terenie Gminy Miasta Gdańska informujemy, iż w planie budżetu na 2020 rok zaplanowana jest realizacja inwestycji polegająca na budowie ronda na skrzyżowaniu ul. Starogardzka/Czerska/Niepołomska oraz przebudowie fragmentu ul. Starogardzkiej od granicy miasta do planowanego ronda. Rozważana jest również możliwość wykonania pozostałego odcinka ul. Starogardzkiej w ramach bieżącego utrzymania przez Gdański Zarząd Dróg i Zieleni, w zakresie poprawy stanu samej nawierzchni drogi poprzez wykonanie dwuwarstwowej nakładki bitumicznej na istniejącą nawierzchnię drogową.

W celu gruntownej rozbudowy ul. Starogardzkiej wraz z wykonaniem odwodnienia, ścieżki rowerowej oraz poszerzeniem chodnika konieczne byłoby wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej. Dodatkowo, biorąc pod uwagę konieczność wykupu gruntu w celu poszerzenia pasa drogowego i koszt robót drogowych informujemy, że Gmina Miasta Gdańska obecnie nie dysponuje środkami finansowymi na wykonanie rozbudowy ul. Starogardzkiej w układzie docelowym na odcinku od skrzyżowania z ulicami Niepołomska i Czerską do mostu nad Kaną Raduni.

W kwestii koordynacji prac Zarządu Dróg Wojewódzkich i Gminy Miasta Gdańska należy przypomnieć, iż przetarg na realizację robót budowlanych przebudowy drogi wojewódzkiej nr 222 został ogłoszony w 2016r. Zarząd Dróg Wojewódzkich realizował inwestycję wg. harmonogramu prac, zgodnego z założeniami Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego, realizując ten odcinek drogi z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Gmina Miasta Gdańska w 2016 roku była przygotowana do prac na ul. Starogardzkiej w zakresie modernizacji nawierzchni jednak z uwagi na konieczność uniknięcia paraliżu komunikacyjnego w Południowej Części Gdańska (planowane w tym czasie było rozpoczęcie robót budowlanych na fragmentach ul. Świętokrzyskiej i Niepołomskiej) postanowiliśmy przesunąć realizację ul. Starogardzkiej, decydując się na wykonanie samego mostu nad Kaną Raduni (pozyskując środki z subwencji drogowej).



W tym czasie równolegle na ul. Starogardzkiej wybudowano oświetlenie w ramach miejskiego programu „Jaśniejszy Gdańsk” zapewniając ciągłość oświetlenia drogi wojewódzkiej nr 222 na całym „miejskim” odcinku, aż do granicy z Gminą Pruszcz Gdański.

Jednocześnie warto podkreślić, że infrastruktura drogowa w tym obszarze powstaje i będzie powstawała z odpowiednią partycypacją inwestorów prywatnych wynikającą m.in. z art. 16 ustawy o drogach publicznych.

Biorąc pod uwagę pytanie Pana Radnego o możliwość wsparcia działań inwestycyjnych Miasta Gdańska na ul. Starogardzkiej przez Samorząd Województwa Pomorskiego, uprzejmie informuje, iż z chwilą występowania w przyszłości przez Prezydenta Miasta Gdańska o dofinansowanie zewnętrzne dla tej inwestycji bardzo wskazanym będzie poparcie takiego wniosku Miasta przez Samorząd Województwa.

Z poważaniem,

DYREKTOR
WYDZIAŁU PROGRAMÓW ROZWOJOWYCH
/ - /
Marcin Dawidowski

podpisano elektronicznie

Do wiadomości:

1. Pani Aleksandra Dulkiwicz - Prezydent Miasta Gdańska
2. Pan Mieczysław Struk - Marszałek Województwa Pomorskiego

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	1220176.3398065.4028163
Nazwa dokumentu	Odpowiedz na Zapytanie R. K.Guzikiewicza.doc
Tytuł dokumentu	Odpowiedz na Zapytanie R. K.Guzikiewicza
Sygnatura dokumentu	WPR-II.7013.1.2019
Data dokumentu	2020-02-10
Skrót dokumentu	A192EA518A3C3280D51BB1CD8A29A3293658239A
Wersja dokumentu	1.16
Data podpisu	2020-02-10 15:40:54
Podpisane przez	Marcin Rafał Dawidowski Dyrektor Wydziału

EZD 3.96.1.1.8102

Data wydruku: 2020-02-11

Autor wydruku: Krajnik Edyta (Inspektor)

